
Protocollo intesa RSA pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAODINARIO

n. 1637 del 24 Novembre 2016

OGGETTO: Approvazione protocollo d’intesa stipulato tra l’Azienda Sanitaria di Nuoro e il Comune
di Siniscola per le attività di copianificazione di aree destinate a servizi socio sanitari, al
fine di realizzare in Siniscola, una Residenza Sanitaria Assistita ed eventuali altre
strutture di pubblica utilità.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che questa Azienda Sanitaria a seguito di appositi incontri con il Comune di Siniscola
ha condiviso con detta Amministrazione la necessità di intraprendere un percorso
condiviso al fine di porre in essere concrete iniziative nell’ambito dei servizi socio
sanitari;

EVIDENZIATO che tale attività si inserisce coerentemente nella cornice normativa delineata dalla
Legge Regionale n. 23 del 23 dicembre 2005;

VISTO in particolare l’art.16 della menzionata L.R. 23/2005, che prevede espressamente,
per Comuni e Aziende Sanitarie, la possibilità di costruire un sistema di responsabilità
condivise favorendo interventi in ambito sociale, sociosanitario e sanitari sulla base
di “appositi accordi e convenzioni con i quali disciplinare la realizzazione dei livelli
essenziali sociosanitari di assistenza di cui all’art. 3 septies del D. Lgs. n.502/1992 e
successive modifiche e integrazioni”;

FATTO PRESENTE che questa Azienda Sanitaria in tale prospettiva ha stipulato con
l’Amministrazione Comunale di Siniscola, in data 15 novembre 2016 durante un
incontro fissato nel comune medesimo, il Protocollo di Intesa che ai fini di una formale
approvazione si allega in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che in conformità a tale Protocollo di Intesa è da intendersi costituito apposito gruppo
di lavoro composto da figure tecniche e amministrative delle due amministrazioni, che
per questo Ente saranno rappresentate come segue;

Dirigente Amministrativo, Dr. Francesco Bomboi;
Dirigente Ingegnere, Ing. Valerio Carzedda;
Dirigente Ingegnere, Ing. Giovanni Secci;
Funzionario Tecnico, Geom. Franco Floris

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15/12/2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;



Protocollo intesa RSA pag. 2 di 3

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 28.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014 n.51/2;

la deliberazione n.49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino al
31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n.1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati
nominati i Direttori Amministrativo e Sanitario e la successiva delibera di proroga, n.1226
del 14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) DI APPROVARE formalmente il Protocollo di Intesa che questa Azienda Sanitaria ha
stipulato con l’Amministrazione Comunale di Siniscola, in data 15 novembre 2016, che si
allega in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) DI DARE ATTO che in conformità a tale Protocollo è da intendersi costituito apposito gruppo
di lavoro composto da figure tecniche e amministrative delle due amministrazioni, che per
questo Ente saranno rappresentate dal Dirigente Amministrativo, Dr. Francesco Bomboi,
dal Dirigente Ingegnere, Ing. Valerio Carzedda e dal Funzionario Tecnico Geom. Franco
Floris;

c) DI INCARICARE dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio della Gestione
Logistica e Tecnica;

d) DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente L’ Assistente Amministrativo
f.to Dr. Francesco Bomboi f.to Rag. M. Carmela Pinna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì

FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Carmen Atzori

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO



Protocollo intesa RSA pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 24 Novembre 2016 per la durata di giorni

15, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile del Servizio Logistico e Tecnico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


